РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от     «   » _____ 2020 года                                                                                        №
г. Светлогорск

 О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов от 25.03.2019 г. №115 «Об утверждении Положения «О порядке управления
и распоряжения имуществом, находящимся в собственности
муниципального образования «Светлогорский городской округ»»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 1 статьи 16, статьями 50 и 51  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 10.12.2015 № 931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов Светлогорского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению окружного Совета депутатов от 25.03.2019 г. №115 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Светлогорский городской округ»», изложив п.5.5 в следующей редакции:
«Бесхозяйное имущество поступает в муниципальную собственность на основании вступившего в законную силу соответствующего решения суда в соответствии с разработанным и утвержденным порядком оформления документов, постановки на учет и признания права муниципальной собственности муниципального образования «Светлогорский городской округ» на бесхозяйное имущество, расположенное на территории муниципального образования».
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                         А.В. Мохнов